ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĔ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	МАН ЭТМЕН  ЯЛ
 ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

15.10.2018 г.    38 №
Ман Этмен ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕАТМЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.   № 38
деревня Большие Атмени

О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне

зимний пожароопасный период 2018 - 2019 года на
 территории Большеатменскогосельского поселения
 Красночетайского района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности для защиты людей и сохранности материальных ценностей организаций, независимо от их  организационно - правовых форм и форм собственности, а также защиты жилого сектора Большеатменского сельского поселения от пожаров в осенне - зимний период 2018 - 2019года администрация Большеатменского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1 Обеспечить в целях пожаротушения условия для забора воды в любое время года

из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

2 Заключить договора с подрядными организациями по содержанию дорог между

населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам;

3 Совместно с сотрудниками отделения полиции МО МВД «Шумерлинский», ОНД

Красночетайского района ГУ МЧС России по Чувашской Республике и ПЧ – 33 КУ «ЧРПС» ГКЧС Чувашии организовать приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой новогодних елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.

4 Начальнику УКП провести обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности
5 При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство специалистов администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с ними, дежурным персоналом

объектов порядок действий на случай пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.
6 Постановление администрации Большеатменского сельского поселения от 21
октября 2016 года № 72 «О мерах по усилению пожарной безопасности в осеннее -

зимний пожароопасный период 2016 - 2017 года на территории Большеатменского

сельского поселения» признать утратившим силу.

7 Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании

«Вестник Большеатменского сельского поселения».

8 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеатменского сельского поселения                               Т.В.Артемьева